
CPL-TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0402001/2021

FLS.

RUB

'nD'R

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA ABERTURA DA SESSÃO

ANÁLISE E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0402001/2021

TOMADA DE PREÇOS N'' 003/2021

TIPO: MENOR PREÇO

DATA: 08/03/2021

OBJETO: contratação de empresa especializada para locação de licença de uso de software

com sistemas integrados de contabilidade pública; publicação/hospedagem de dados;

licitações e contratos; patrimônio e almoxarifado; e controle de frota; e capacitação de
servidores para uso das ferramentas de interesse do município de Trizidela do Vale (MA).

Aos 08 (oito) dias do mês de março de 2021, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação

do município de Trizidela do Vale-MA, designada de acordo com a legislação que rege a

matéria, conforme quadro abaixo: O Presidente da Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Portaria n° 47/2021 de 05/01/2021, conforme consta no quadro abaixo:

DEMONSTRATIVO DA PORTARIA REFERENTE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO
CENTRAL DE LICITAÇÃO. (PORTARIA N® 47/2021 de 05/01/2021).

NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO
PORTARIA

DE

NOMEAÇÃO

VÍNCULO
EMPREGATÍCIO

FELIPE PINHEIRO NOGUEIRA PRESIDENTE 47/202 í COMISSIONADO

FRANCILENE NUNES FRANÇA DE

SANTANA

SECRETARIADA

CPL
47/2021 EFETIVO

ANTONIO DA SILVA AMORIM MEMBRO DA CPL 47/2021 EFETIVO

Com o fim de julgar o envelope n° 01 - "documentação de Habilitação", estando presente a
empresa credenciada na sessão de credenciamento:

EMPRESA CNPJ REPRESENTANTE
DOCUMENTOS DE >

IDENTIFICAÇÃO

ASP AUTOMAÇÃO,
SERVIÇOS E PRODUTOS DE
INFORMÁTICA LTDA.

02.288.268/0001-04
NADISON DOS

SANTOS COSTA

RG n° 0343823420075

SSP/MA

CPF: 054.038.413-50

Endereço: Av. Deputado Carlos Meio, nS 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br



CPL-TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0402001/2021

FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

O trabalho da comissão iniciou-se com a verificação dos envelopes N° 1 - Documentos de
Habilitação. Em seguida o Presidente autorizou a abertura dos envelopes contendo os
documentos de Habilitação, passou-se para análise por parte da empresa presente dos
documentos de habilitação, sendo todos os documentos rubricados pelo representante da
empresa e membros da comissão de licitação.

A sessão foi suspensa para a análise da habilitação e consulta das certidões na intemet,

reaberta a sessão de habilitação a Comissão após análise, da documentação, concluiu pela

HABILITAÇÃO da empresa ASP AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE
INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ: 02.288.268/0001-04, por satisfazer as exigências
editalicias, por cumprir as exigências contidas no Edital.

O Presidente indagou se a empresa pretendia recorrer dos atos ocorridos nesta sessão de
habilitação, a empresa ASP AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE
INFORMÁTICA LTDA declarou que não pretende recorrer.

Como a empresa abdicou de recorrer quanto a fase da habilitação, a comissão decidiu
prosseguir o processo para a segunda fase de JULGAMENTO DAS PROPOSTAS.

Para constar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros da Comissão e pelo
representante presente.

Trizidela do Vale (MA), 08 de março de 2021.

EMPRESA PARTICIPANTE:

/  /? y

y^t/iso/7 jos
Âsí AUTOMAÇÃO, Serviços e produtos de informática ltda.
CNPJ: 02.288.268/0001-04

NADÍSON DOS SANTOS COSTA

RO n° 0343823420075 SSP/MA

CPF: 054.038.413-50

PROCURADOR

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n- 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br



CPL-TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0402001/2021 ^
FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

ogueira'clipe Pinh^ii
Pres

CPF:

Portaria 47/20^

Francilene Nunes^f^f^i^a de Santana
Secretária

CPF: 508.495.063-87

Portaria 47/2021

Antônio da Silva Amorim

Membro

CPF: 475.759.803-34

Portaria 47/2021

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br


